МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»

ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

П Р И К А З
25.10.2019 Н овок узн ец к № 127/07

об организации и проведении
внутренней независимой оценки
качества образования в филиале КузГТУ
в г. Новокузнецке в 2019/2020 учебном году

В целях повышения качества воспитательно-образовательного процесса в
филиале КузГТУ г. Новокузнецка, на основании Положения о внутренней
независимой оценке качества образования по образовательным программам
высшего образования -  программам бакалавриата и программам специалитета
Филиала федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Кузбасский государственный технический
университет им. Т.Ф. Горбачева» в г. Новокузнецке» (утверждено Ученым советом,
протокол № 6 от «23» апреля 2019 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить регламент проведения внутренней независимой оценки качества

образования по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата и программам специалитета (ВНОКО) филиала
КузГТУ в г. Новокузнецке согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень дисциплин (модулей) для проведения ВНОКО с участием
представителей профильных организаций согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

3. Ответственность за организацию и проведение ВНОКО в 2019/2020 учебном
году возложить на заместителя директора по учебной работе Нагрелли Е. А.

Директор Э. И. Забнева

Приложение № 1
к приказу филиала КузГТУ в г. Новокузнецке

№ 127 от 25.10.2019

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ
внутренней независимой оценки качества образования по образовательным программам высшего образования -  программам

бакалавриата и программам специалитета Филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Кузбасский государственный технический университет им. Т.Ф. Горбачева» в г. Новокузнецке»

Месяц Мероприятие Ответственные Форма представления
резул ьтата/монитори н г

Сентябрь Определение дисциплин (модулей) для проведения ВНОКО с
участием представителей профильных организаций
(промежуточная аттестация, защита отчетов по практикам,
защита КР)

Заведующие кафедрами Обсуждение на заседаниях
кафедр
Утверждение на УМС

Сентябрь Проведение входного контроля в начале изучения дисциплины
(модуля)

Заведующие кафедрами Анализ результатов на
заседаниях кафедр
Представление на УМС

Октябрь-
февраль

Контроль наличия у обучающихся сформированных результатов
обучения (знаний, умений и навыков) по ранее изученной
дисциплине (модулю) - ФЭПО

Заместитель директора по УР Анализ результатов на
заседаниях кафедр, УМС, УС

Декабрь-
январь
Май

Анализ портфолио учебных и внеучебных достижений
обучающихся

Отделения очного и заочного
обучения

Анализ результатов на
заседаниях кафедр
Представление на УМС, УС

В течение года
по графику

Проведение студенческих предметных олимпиад Заведующие кафедрами Анализ результатов на
заседаниях кафедр
Представление на УМС, УС

Июнь Проведение ГИА Отделения очного и заочного
обучения
Заведующие кафедрами

Анализ результатов на
заседаниях кафедр
Представление на УМС, УС

Декабрь-
январь
Май

Анализ портфолио профессиональных достижений
педагогических работников

Заместитель директора по УР
Заведующие кафедрами

Анализ результатов на
заседаниях кафедр
Представление на УМС, УС

Апрель Анкетирование обучающихся «Преподаватель глазами
студентов»

Заместитель директора по УР Анализ результатов на
заседаниях кафедр, УМС, УС

Апрель Анкетный опрос «Исследование удовлетворенности студентов
обучением в филиале»

Заместитель директора по УР Анализ результатов на
заседаниях кафедр, УМС, УС

Апрель Анкетирование работодателей «Исследование
удовлетворенности работодателей уровнем подготовки
выпускников филиала»

Заместитель директора по УР
Начальник ОПиОВОП

Анализ результатов на
заседаниях кафедр, УМС, УС

Май-июнь Анализ результатов проведении ВНОКО филиала в 2019-2020
учебном году

Заместитель директора по УР Представление результатов
на УС

Приложение № 2
к приказу филиала КузГТУ в г. Новокузнецке

№ 127 от 25.10.2019

Перечень дисциплин (модулей) для проведения ВНОКО
с участием представителей профильных организаций

Кафедра экономики и управления
Государственное и

муниципальное
управление

Экономическая
безопасность

Финансы и кредит

Промежуточная аттестация
Дисциплина(модуль) Основы управления

персоналом
Финансы

Группа М Убоз-171.3 БЭс-181.3
Преподаватель Кочкина J1.C. Салихов В. А.
Форма
промежуточной
аттестации

экзамен экзамен

Семестр Весенний семестр Осенний семестр
Защита КР

Дисциплина(модуль) Методы принятия
управленческих решений

Финансовое право Банковское дело

Г руппа МУбоз-161.3 БЭс-161.3 ФКбоз-161.3
Преподаватель Нагрелли Е.А. Гета М.Р. Шипунова В.В.
Семестр Осенний семестр Весенний семестр Осенний семестр

Защита отчетов по практикам
Дисциплина(модуль) Учебная Производственная.

Преддипломная
Производственная

Г руппа М Убоз-171.3 БЭс-151 ФКбоз-161.3
Преподаватель Кочкина Л .€. Нагрелли Е.А.
Семестр Весенний семестр Весенний семестр Весенний семестр

Олимпиады
Дисциплина(модуль) История России Правоведение Английский

язык
Английский язык

Группа БЭс-151-1, БЭс-
151-2

БЭс-191.3, БЭс-
181.3

БЭс-191.3, БЭс-181.3

Преподаватель Андреенко Е.А. Гета Ю.Р. Бойченко Т.А. Бойченко Т.А.
Месяц проведения октябрь октябрь ноябрь апрель

Кафедра автомобилей и автомобильных перевозок
Организация перевозок и

управление на автомобильном
транспорте

Автомобили и автомобильное
хозяйство

Промежуточная аттестация
Дисциплина(модуль) Грузовые перевозки Электротехника и

электрооборудование
транспортных и транспортно
технологических машин и
комплексов

Группа АПбоз-161.3 МАбоз-171.3
Преподаватель Зыков П.А. Зварыч Е.Б.
Форма промежуточной
аттестации

экзамен экзамен

Месяц проведения Весенний семестр Осенний семестр
Защита КР

Дисциплина(модуль) Пассажирские перевозки Силовые
агрегаты

Основы
проектирования
предприятий
автомобильного
транспорта

Группа АПбоз-161.3 МАбоз-171.3 МАбоз-51
Преподаватель Зыков П.А. Зварыч Е.Б. Зыков П.А
Месяц проведения Осенний семестр Весенний

семестр
Весенний семестр

Защита отчетов по практикам
Дисциплина(модуль) Производственная Учебная
Г руппа АПбоз-51 МАбоз-171.3

Преподаватель Зыков П.А. Зварыч Е.Б.
Месяц проведения Весенний семестр Весенний семестр